drylin.E...®
Schmierfreie Linearachsen mit Motor
...01.2013...plastics for longer life®...
...www.igus.de/de/drylinE...
3
Das „E“ steht für elektrisch und ist die konsequente Weiterent-
wicklung des drylin®-Baukastensystems für die Lineartechnik. Die
schmierfreien Linearführungen gewährleisten einen sauberen und

10 11
...Linearachsen mit Motor...SAW...
Linearachse mit Spindeltrieb Bestellschlüssel
 Wann nehme ich es?
	  Bei Formatverstellungen und zum Positionieren
		  mittlerer Lasten
	 	In extremen Umgebungen
	 	�Wenn eine kosteneffektive einbaufertige Lösung
gewünscht wird
	 		Wenn es leise sein soll
	 		Bei freitragendem Einbau
 	Wann nehme ich es nicht?
	 	�Wenn hohe Lasten hochdynamisch verfahren werden
müssen
	 	�Wenn Positioniergenauigkeit < 0,1 mm erforderlich ist
	 	�Wenn hohe Laufleistung im Dauerbetrieb gefordert ist
schmier- und wartungsfreie
drylin® W-Linearprofilführung
4 Trapezgewindesteigungen
 3 Steilgewindesteigungen
Traversen aus Aluminium
oder Kunststoff
Motorflansch:
Anbindung für Motoren
Klauenkupplung
hartanodisiertes drylin® W
Aluminiumprofil (hohe Bauform)
igus®-DC-Motoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 4 Varianten
 Batteriebetrieb möglich
igus®-Schrittmotoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 5 Baugrößen
 17 Varianten
Ausführung
SAW-0630
	 S: Standard
	 M: Mono-Schlitten (Kunststoff)
SAW-1040/1660
	 S:	Standard
	 E: einstellbares Linearlager
	 PL: vorgespannt (50N)
	 EPL: einstellbar, vorgespannt (50 N)
Gewinde
	 R: Rechts | L: Links
Spindelsteigung
SAW-0630
	 0015: TR8x1,5 mm (Stahl)
	 0150: SG8x15 mm (Edelstahl)
SAW-1040
	 0020: TR10x2 mm (Stahl/Edelstahl)
	 0030: TR10x3 mm (Stahl/Edelstahl)
	 0120: SG10x12 mm (Edelstahl)
	 0500: SG10x50 mm (Edelstahl)
SAW-1660
	 0040: TR14x4 mm (Stahl/Edelstahl)
SAW-1040-EPL-07-S0020RG-450-17-M-S-000
Ausrichtung Elektroanschluss
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage am Antriebs-
		  zapfen (Standard)
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 M: 	metr. Stecker
	 C:	 Encoder
	 D:	 Encoder und Bremse

	 0040: TR18x4 mm (Stahl/Edelstahl)
SLW-1040-EPL-07-S 0020 R G-750-17-L-S-000
Bestellschlüssel
Ausrichtung Elektroanschluss
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage am Antriebs-
		  zapfen (Standard)
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 M: 	metr. Stecker
	 C:	 Encoder
	 D:	 Encoder und Bremse
	 F:	 Flachstecker (DC Motor)
Motorgröße/Achsempfehlung
	 17:		  NEMA17 / 0630
	 23:		  NEMA23 / 1040, 1080
	 23XL:	NEMA23XL / 1040,
		  1080, 1660
	 34:		  NEMA 34 / 2080
	 DC01:DC-Motor: 0,1 Nm / 0630
	 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm /
			   0630, 1040
	 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm / 1040
	 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm /
			   1040, 1660
Hublänge
	 SLW-0630: max. 300 mm
	 SLW-1040/1080: max.
	 750 mm (BB: max.500 mm)
	 SLW-1660: max 750 mm
	 SLW-2080: max 1000 mm
	 (BB: 900 mm)
Spindelzapfen
	 G:	Zapfen mit Gewinde
	 Z:	Zapfen 12h9 (bei SLW-2080)
Spindelmaterial
	 S: Stahl
	 E: Edelstahl
Schlittenlänge
SLW-0630
	 06: 60 mm (Standard)
SLW-1040
	 07: 69 mm (Standard)
	 10: 100 mm
	 15: 150 mm
SLW-1080/1660/2080
	 15: 150 mm (Standard)
Typ
Baugröße
	 0630
	 1040/1080
	 1660
	 2080
14 15
...Linearachsen mit Motor...SHT...
Linearachse mit Spindeltrieb Bestellschlüssel
 	Wann nehme ich es?
	  Bei Formatverstellungen und zum
		  Positionieren mittlerer Lasten
	 	In extremen Umgebungen
	 	�Wenn eine kosteneffektive einbaufertige
Lösung gewünscht wird
	 		Wenn es leise sein soll
	 		Bei flachem Bauraum
4 Trapezgewindesteigungen
 3 Steilgewindesteigungen
Schlitten und Traverse aus anodisiertem Aluminium
schmier- und wartungsfreie Lagerstellen durch
drylin® Gleitfolien und Gewindemuttern
Motorflansch: Anbindung für Motoren
Klauenkupplung
3 Wellenmaterialien
igus®-DC-Motoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 4 Varianten
 Batteriebetrieb möglich
 	Wann nehme ich es nicht?
	 	�Wenn hohe Lasten hochdynamisch
verfahren werden müssen
	 	�Wenn Positioniergenauigkeit < 0,1 mm
erforderlich ist
	 	�Wenn hohe Laufleistung im Dauerbetrieb
gefordert ist
igus®-Schrittmotoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 5 Baugrößen
 17 Varianten
Ausführung
	 S: Standard
	 PL: vorgespannt (50 N)
	 BB: Kugellager
	 BBPL: Kugellager, vorgesp. (50 N)
	 BBZB: Kugellager, Zero-Backslash
		         (nur SHT-12 mit SG10x12)
Gewinde
	 R: Rechts | L: Links
Spindelsteigung
SHT-12
	 0020: T10x2 mm (Stahl/Edelstahl)
	 0030: TR10x3 mm (Stahl/Edelstahl)
	 0120: SG10x12 mm (Edelstahl)
	 0500: SG10x50 mm (Edelstahl)
SHT-20
	 0040: TR18x4 mm (Stahl/Edelstahl)
SHT-30
	 0050: TR24x5 mm (Stahl/Edelstahl)
SHT-12-BBZB-AWM-S0020RG-750-17-L-S-000
Ausrichtung Elektroanschluss
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage am Antriebs-
		  zapfen (Standard)
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 M: 	metr. Stecker
	 C:	 Encoder
	 D:	 Encoder und Bremse
	 F:	 Flachstecker (DC Motor)
Motorgröße
	 17:		  NEMA17:

16 17
...Linearachsen mit Motor...ZLW...
Linearachse mit Zahnriemen Bestellschlüssel
Umlenkung mit Rillenkugellager
schmier- und wartungsferie
drylin® W-Linearprofilführung
hartanodisiertes drylin® W
Aluminiumprofil (hohe Bauform)
diverse Schlittenlängen
PU- oder Neoprenzahnriemen
 Wann nehme ich es?
	 	Schnelles Positionieren kleiner Lasten
	 	Leiser Lauf
	 	�Flacher Aufbau
	 	Dauerbetrieb
 	Wann nehme ich es nicht?
	 	�Wenn hohe Lasten hochdynamisch
erfahren werden müssen
	 	�Wenn Positioniergenauigkeit < 0,1 mm
erforderlich ist
igus®-DC-Motoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 4 Varianten
 Batteriebetrieb möglich
Motorflansch:
 Anbindung für Motoren
Klauenkupplung
igus®-Schrittmotoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 5 Baugrößen
 17 Varianten
ZLW-1040-02-B-60-L-750-17-M-S-000
Motorgröße
	 17:	 NEMA17:	 empfohlene Achse 0630
	 23:	 NEMA23:	 empfohlene Achse 1040
	 23XL:	 NEMA23XL:	empfohlene Achse 1040
	 34:	 NEMA34: 	 empf. Achse 1040/1660
	 DC01:	DC-Motor 0,1 Nm:
		  empfohlene Achse 0630
	 DC03:DC-Motor: 0,3 Nm:
			   empfohlene Achse 0630
	 DC07:DC-Motor: 0,7 Nm
			   empfohlene Achse 1040
	 DC15:DC-Motor: 1,5 Nm
			   empfohlene Achse 1040
Ausrichtung Elektroanschluss
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage bei einem Antriebszapfen (Standard)
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 M: 	metrischer Stecker
	 C:	 Encoder
	 D:	 Encoder und Bremse
	 F: 	 Flachstecker (DC-Motor)
Version
	 02: mit Rillenkugellager
Baugröße
	 0630
	 1040
	 1660
Typ
	 ZLW
Hublänge
	 ZLW-0630: max. 1.000 mm
	 ZLW-1040: max. 2.000 mm
	 ZLW-1660: max. 3.000 mm

 2 Varianten
SLN-27-02-0050-100-11-L-S-000
Bestellschlüssel:
Ausrichtung Motorzapfen
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage bei einem Antriebszapfen (Standard)
Baugröße
	 27
Ausführung
	 02: mit Motor
Typ
	 SLN
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 C:	 Encoder
Motorgröße
	 11:	 NEMA11
Hublänge
	 SLN-27: max. 250 mm
Spindelsteigung
SLN-27:
	 0008: M5x0,8 mm (Edelstahl)
	 0050: SG5x5 mm (Edelstahl)
Grundkörper aus Aluminium
Montagemöglichkeit für End-Referenz-
schalter bereits integriert
schmier- und wartungsfreie
drylin® W-Linearprofilführung
igus®-Schittmotoren
 kosteneffektiv
 wartungsfrei
 1 Baugrößen
 4 Varianten
GRW-0630-A-80-150-17-L-S-000
Bestellschlüssel:
Ausrichtung Motorzapfen
	 000: 0° (Standard)
	 090: 90°
	 180: 180°
	 270: 270°
Montage
	 S:	Montage bei einem Antriebszapfen (Standard)
Baugröße
	 0630
Ausführung
	 A: Standard
Typ
	 GRW
Motorgröße
	 17:	 NEMA17
Hublänge
	 GRW-0630: max. 150 mm
Schlittenlänge
	 80: 80 mm
Motor Option
	 L:	 Litzen
	 M: 	metrischer Stecker
	 C:	 Encoder
	 D:	 Encoder und Bremse
.de/24